{jz^UxZU&S f. Ф Z^-.&d 3S

кялшу*г-iftm ^^^-;

;Указ;Презйрентэ'^^S^
Российской Ф^цёрацйй^ "

О присуждении премий Лрези^
р^нта Российской Федерации в

областилитературыи искусства

1998 года

Рассмотрев предложение Ко-

миссииприПрезидентеРоссийской

Федерации по ■ Государственным
премиям Российской Федерации'%:
области литературы и Искусства,
постановляю:

Присудить премии .Президента
Российской Федерации в области

литературыи искусства199S лЗда:
Белле Ахмадулиной (Ахмадули-

' ной Изабелле Ахатовне) ,

Васнецову Андрею Владимиро-
вичу; , .. , :...;. ... -

Даниилу Гранину (ГермануДани-
илу Александровичу)
.' Михаилу Швейцеру (Швейцеру
МоисеюАбрамовичу) :' Ц \,

Ролану Быкову (Быкову Роланду
Анатольевичу)- посмертно
' СеульскомуЮриюСергеевичуѵ

Светланову Евгению Федорови-
чу : ..... ' ■;

СоловьевуЮрию Борисовичу '*

Ульянову Михаилу Александрс-
вичу '*; ::У ■ »И'--*» ѵ"

ХитрукуФедизуСавельевичу,^
Президент Российской

'". ФедерацииБ.Ельцин